ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:        /2025/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày        tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Quy định đặc điểm kinh tế - kỹ thuật của dịch vụ sử dụng

diện tích bán hàng tại chợ được đầu tư bằng nguồn vốn nhà nước
trên địa bàn tỉnh Hải Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Giá ngày 19 tháng 6 năm 2023;
Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giá;
Căn cứ Nghị định số 60/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 6 năm 2024 của Chính

phủ về phát triển và quản lý chợ;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Quyết định này quy định đặc điểm kinh tế - kỹ thuật của dịch vụ sử dụng

diện tích bán hàng tại chợ được đầu tư bằng nguồn vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh
Hải Dương.

Điều 2. Đối tượng áp dụng
Quyết định này áp dụng đối với các cơ quan quản lý nhà nước, các tổ chức, cá

nhân có liên quan đến dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ được đầu tư bằng
nguồn vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh Hải Dương.

Điều 3. Đặc điểm kinh tế - kỹ thuật
Đặc điểm kinh tế - kỹ thuật của của dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ

được đầu tư bằng nguồn vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh Hải Dương gồm tên gọi chi
tiết và đặc điểm cơ bản của dịch vụ, được quy định cụ thể tại Phụ lục ban hành kèm
theo Quyết định này.

Điều 4. Điều khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 4 năm 2025.
2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương,

Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị

xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức,
cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Văn phòng Chính phủ;
- Vụ pháp chế - Bộ Công Thương;
- Cục KTVB và QLXLVPHC - Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Trung tâm CNTT và HN - VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTN.(10).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Văn Bản

3

PHỤ LỤC
Đặc điểm kinh tế - kỹ thuật của dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ

được đầu tư bằng nguồn vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh Hải Dương
(Ban hành kèm theo Quyết định số           /2025/QĐ-UBND ngày      tháng 4 năm

2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương)

STT Tên dịch vụ Đặc điểm cơ bản của dịch vụ

1.

Dịch vụ sử dụng
Kiot bán hàng
(Gian bán hàng)
tại chợ)

Sử dụng Kiot bán hàng (Gian bán hàng) tại chợ tính
theo đơn vị mét vuông (m2) mặt sàn để bán hàng; là công
trình độc lập hoặc một gian trong một dãy nhà thuộc
phạm vi chợ đang hoạt động; có mái, có tường/vách ngăn
riêng biệt; tiếp giáp với đường giao thông ngoài phạm vi
chợ hoặc đường giao thông nội bộ chợ; có thể sử dụng
nguồn cấp điện và đồng hồ (công tơ) điện riêng; có diện
tích mặt sàn tối thiểu 03 m2 trở lên.

2.

Dịch vụ sử dụng
diện tích đặt
quầy/sạp trong
nhà chợ chính và
các hạng mục
công trình có mái
khác

Sử dụng diện tích đặt quầy/sạp trong nhà chợ chính và
các hạng mục công trình có mái khác tính theo đơn vị
mét vuông (m2) mặt sàn để bán hàng; thuộc phạm vi của
chợ đang hoạt động; có mái che, không có tường/vách
ngăn cố định; tiếp giáp với đường giao thông nội bộ chợ;
có diện tích mặt sàn tối thiểu 03 m2 trở lên.

3.

Dịch vụ sử dụng
diện tích bán hàng
ngoài trời (ngoài
nhà chợ chính và
các hạng mục
công trình có mái)

Sử dụng diện tích bán hàng ngoài trời (ngoài nhà chợ
chính và các hạng mục công trình có mái) tính theo diện
tích mét vuông (m2) mặt sàn hoặc theo lượt bán hàng;
thuộc phạm vi của chợ đang hoạt động; có lối đi phù hợp
với quy hoạch của chợ.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T11:07:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T11:08:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T11:08:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!